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hlaví tak aby dítky mohly tělo-

cvičné hodiny navštěvovati za

denního světla Tím mělo býti če

léno námitkám jež dříve z mno-

hých stran byly pronášeny proti
večernímu cvičení jakožto

pro dítky Rodiče ne-

radi viděli aby dítky jejich za

K nákupu Vánočních dárků !

Dovolujeme si krajany upozornili na uúh dobře zňsobený sklad hodinek pntenu diamantů náramků náušnic medall-on- ů

řetízků broušeného ikla ntd

Z Cech importovtiins prtivč Knuiňtovó zboží Jnkoi špendlíky brože náramky ve velkém výbéru

tatured at tbe ťoat Office at OuiaUa

Nbrf a lecond člun mail matter

t ubliniied by Pokrok Publisbiug Co

14171419 Ho l„th t Omaha Neb

Řt 7'nidčte v í'iih k nání fiiiHc 9i'imi)iv Mdlidtiília rlluzf ni trohlédnětfl
Hodinky pro pány

večerů cvičení navštěvovaly pro-

tože se obávali že večerní doba

při návratu ze cvičení poskytuje
dítkám příležitost k toulkám a

i z

cubcrijtiou by mail — $150 per year

Vydává s

V 'IM VATKLSKÁ tíťOL POKŮOKU
OMAUA NEB

VÁCLAV BUEES íedlteL

"Úplatné 10u na rok
Cech-2C- 0 a rok

1
různému pokušení
Sokolské sbory ovšem očekáva-

ly že jejich snahy dojdou uznání

v kruzích mládeže i rodičů a že

rfS) p?

MluMúmMlhMv' T((trii wt" - 1200 ciy i""- -

jAw M mlin '1 tllfl II f 1' til 11(1 '

AdrujU jednoduše:
řOKSOK ZÁPASU

OMAHA NEBEASKA
cvičení budou hojně navštěvová'

na V tom všuk se oba sbory

sklamaly Obé naše velké osadyOmaha Nebr 22 listopadu 1911

kde jest na tisíce dítek zaznami

návají mulou návštěvu dětských — (ni

tělocvičných hodin Zde v Oma $200 výíe
JCluté 'sliíiuiť

pw pftny s
od 1200 vý —

nkfi liro
ze se súčastní cvičení asi 13 dí Kaldým rokmn sasllams k Vanoínlm

svAtkftm dárky do ťseh nyní Jost t

pro Va výbér

Pravé liilo M kurá-

tové dáiiinké hodinky
od 11060 výíe

tek obého pohlaví průměrně a v

South Omaze tosi 1C dítek

Jsou to chladná fakta jež zde

podávám a nemluví tuze ve pro
Na zkozí u náa koupané ryjoma

jména neb monogramy zdarma

spěch budoucnosti naších českých

spolků V dohodě s jinými kra

jany kteří by rádi viděli aby dít

Na S!0 roků Knniémié joii-rdř-

od IJ260 výíu 1'rs-v- é

J4kttřHtové slnté od

$1000 vý

l'U tne tu vldlluk n tiiM $100

"Itiwn IH17" tuctu kovových

Mtvk od $1-0- výc

ky i rodiče vydatněji používali

naskýtající se jim příležitosti tě

lesných odhodlali jsme se k této

Zlaté knoflíky od

$160 do $1000
"(lold fíllcd" túrumky od tiM do $1000

Pmvé yluté od $1000 do 1000
plHtyrovnné f 121
ZNté od $270 vy

PoSIcte si pro náft ěeiký ilIiiMrovaný eenník který ziisíláme zdarma — Objednávkám % venkova so věnuje iiejlcpš! pozornost

veřejné výzvě aby rodiče dbali

více toho by dítky jejich se

dětských cvičebních ho-

din jež v jejich prospěch Sokol-

ské sbory vydržují Jest jen ve

prospěch dítek když budou

tělocvik za řízení zkušené-

ho cvičitele Jest rovněž nepo

hodinář a zlatník 1248 So I3tb St Omaha Neb

ČECHAAI
7 ttrt?ttvrs"i"ixychybilo že dítky stykem s českým

živlem při těchto cvičeních budou

spíše utvrzeny v přítulnosti pro

2'íletý slabomyslný muž který a

ním bydlel se pohřešuje Okol

íiosli připouštějí možiost jak

pak děkují všem za uznání kU'ré

hoA se jim během jejich obchodo-

vání v hojné tuk míře od krajanůčeskou věc by pak tozdéji mo-

hly zaujati místa svých rodičů v doslalo
české společnosti l'4f Nejstarsítn s proto také

Oznamujeme proto Že cvičení nejoblíbenřjiiíiri hostincem V české

jsou pořádána v Sokolovně v O- - 1'raze j''Nt bez odporu hostinec ří-

zený po léta pp Sloupem a Krum- -maze pro hochy v úterý a v pátek
lem na rohu 11 a William ul Kdoodpoledne po školních hodinách a

ve středu pro děvčata V South v hostinci jich zastavil s jednou

přijde podruhé zse neboť vždyOmaze jsou odbývána cvičení

dostane se mu znamenitého "Sto- -

j loupežnou vraždu tak i sebevraž-'d- u

ač pro první případ je vh-- e

'důvodů Důkladným prohlédnu-

tím okolí byla nalezena ve vzdál

'ností asi 'Mi kroků od mrtvoly
i

prázdná 15 kalibrová automati-

cká pistolová patrona Zbraň na-

lezena nebyla

Si'" Vkusné zařízený a bohaté

zásobený obchod doutníkářský
vlastní pan Václav Duftátko v čís

ÍJ2o2 jižní ul Na skladě má

velký výběr pěkných dýmek ja-

kož i veliké zásoby tabáku kuřla

Jvčho iňupavého a žvýkacího

Doutníky jeho jsou k dostání víu--

'de v Omaze 41-t- ř

♦ OSOBNÍ ♦

♦ ♦ ♦ ♦ ♦♦♦♦♦♦♦♦♦
V pátek odpoledne navštíví-l- i

riú pp Tom Mach a Fr Hrů-

za zámožní rolníci od Prague
Nebr Jak a námi sdělili sklidili

letos veluii slušnou úrodu jak pše-

nice tak i korný Panu Machovi

vydala korná průměrné 35 bu-šl- ů

{o akru Bylo nám potěšením

pohovořili si chvilenku s milými

návštěvníky
V pondělí zavítal k nám náv-

štěvou dávný příznivec Pokroku

p Joh Hažata v 'jxisledních lé-

tech na zaslouženém odpočinku v

Ilowellx žijící Pan Hažata jak
mezi řeci jsme zvěděli přijel do

Omahy aby zde navštívil svého

syna p Franka Pažatu kterýž

minulý čtvrtek v nemocnici sv

JoHcfa byl ojH-rová- Jest naděje
že p F Hažata pod vzornou pé-- íí

svědomitého českého lékaře V

brzku opět se pozdraví Pan Jo

Haiata za svého zde jwbytu byl

milým hoHtem příbuzné rodiny
manželů p Jakuba Votavy

Pyli jsme potěšeni pohledni-
cí ze Sacramento Cul již nám za

slal dlouholetý náš přítel pan J
M Fixa jenž nedávno dlel v Ce-

chách' na dvouměsíčním výletě a

nyní opět se jel jwdívat a pro-hlédno-

pozemky v Californíi

Sděluje nám že počasí ji tam do-

sud krásné a pozemky a všechen

majetek stoupá v ceně Děkujem
za vzpomínku

Pan V F Hofman bankéř
z Havelock dlel v Oraaze několik

dní za obchodními záležitostmi a

věnoval nání chvíli přátelské be-

sedy

Krajan John Hudec ze So

Omahy odjel do Ravenny Neb

ke své sestře a švakrovi John Hu-

sovi a odtud pak se vydá spoleS-n- ě

s nimi po novém roce do Chi-k- o

Californie kde se hodlá trvale
usadit Přejeme krajanovi mnoho

zdaru

Paní Anna Bohatá z Pelle- -

wood Nebr dlela zde návštěvou
u paní Vítámvásové s kterou při-

šla navštívit též náš závod a před-

platila si na Pokrok

vždy v pondělí a v pátek kdežto

ve čtvrtek pro děvčata rovněž jo
školních hodinách v Národní Sí-

ni Zápis cvičících hochů a 'dívek

fu" a vzorné obsluhy Na Čepu

mají stálo čerstvý řízný ležák

Metzův a co se týée likérů a dout

jest odbýván v těehže místech v níků tu dostanete to nejlepSÍ zbo-- h

v trhu neboť Hloup a Krumltéže dobé

Za výbor
Jos J Mik

žádný "šrnejd" nekoupí Tele-

fon Douiflas 7437

—- Velkolepý ples uspořádá
snilek sv Ludmily 5 4 Ú 1 Ž

Z OMAHY A na Americké ixwvlccní ve čtvr-

tek '10 lÍMto[adu 1ÍH1 v síni Hra-tř- í

Divišů Půdou jitrnice buch

kterou pořádá Dvůr sv Josefa č

HiíM Katolických leníků Zná-

te zábavy tohoto spolkni Nc H

jděte h po úWsh řeknete i 'Tří-
ště půjdu zase" Dístífitfuovaiiost

srdečnost a nelíčená družnost jsou
hlavním rysem těchto zábav O

dobrou hudbu je postaráno —

Vstupné pouhých 25 centů

ir Vidy é'MUon a té ii''pM J

k'wtl Vřílmroii HtwrH importované í

dooiécl HMkl&díHié ovoce sitrdnle Ktolnl

fisoienité olfjd jiné Inlifidky v kiiMí

hit uhdrŽÍM li i fliifíllm éeilrliO olilí-(ii'li'li-

K'oi''řll
PĚTKA M SVAČINY

v eis 1212 J12 13 ullct Omnlia

(J llAllll llodllllll Ifl lí XIIMOMMlilé HlAl

furninrké tvaroh s pin# éi'fi'íi
tu KsAdodcntié h'tt rfi'inn
rflné ovor Yhoíi dovéM 'Ulrď
iiuJUi DoilgUi 182Í iť

— Pan Fr Haidhaucr se té?

iMilézá na seznamu nemocných}
doufáme že se brzo pozdraví

CHAS STEIOER

vyřizuje vSeebny záležitostí do

pozemkového obchodu spadající

úplní spolehlivé1

Vždy velký výběr městských i

farmerských majetků v prodeji
Hiátem oprávněný pojišťující

jednatel proti ohni vichřicí a

vícm jínýpi ztrátám
1417 William St Omaha Neb

Phone Doufáš filHÍ)

— William Mlclý Ně-

mec kU-r- byl počátkem minulé-

ho týdne propuštěni i práce v

roundhonse dráhy Mílwaukce v

Couiu-i- l Hluffs byl nalezen v so-

botu mrtev íisi 200 střevíců od Že

Iczniění trati na východní straně

strojovny V jeho hlavě zela rá-

na po revolverové kulce leč zbraň

nebyla ihned nalezena l'ři opu
štění práce měl Deppin u sebe

fMOj v šatech jeho mrtvoly však
nah-zcn- pouze $211 Jeho syn

hlisíiiie tímto státí so Členy Taf-

tová republikánského klubu h

se veřejné schůze která
bude svolánu za účelem ortfiniisa-e- e

klubu

Velký výbár chlapeckých
a mužských čepio ta 25c a 60c u

50o u JOS NĚMCE 1316 Willl-a-

ul 17-- 2

— V sobotu dne JH listopa-
du jořádflly sestry od ftádu Do-

bromila č Jlíí Z ('„ H ) svou

výroční zábavu v Hokolovnč kte
rá se setkala s úplným zdarem
neboť zábavy tímto řádem pořá-

dané těší se vždy velké oblibě —

Híú byla pěkně dekorována a po-dlul-

čistá a navoskována a hud-

ba dobrá O nápoje a zákusky
též nebyla nouze a každý se dobře

bavil Teprv m půl noci ani-

movaná společnost rozcházela do

svých domovů

fřf Chcete-1- 1 li pochutnatl den-n- S

na dobrém pivu při výtečných
teplých zákuscích dobrých ví-

nech likérech a doutnících neo-

pomeňte navštívit!
JANA SIMÁNKA

českého hoitimkého a dobrého ivé-h- o

známého v čísle 1270 jil 13

ul Omaha Neb Nikdy není u

něho nouze o humor a imich 13-t- f

— Hodina p Jana Kaliny z 5

1915 Ko Pí ul obdržela v sobotu
zase smutnou zprávu fa jim

Švagrová Před dvěma ro-

ky zemřel p Kalinoví bratr ni to
za krátký čas matka a v červenci
ivaírrová žena Karla Kaliny A

v sobotu dostal zprávu o úmrtí
druhé Svakrové choti p Krant

Kaliny Všichni bydlí v Collins-vill- e

III líodině Kalinové platí
naše soiiNtrast
— Vzhůru do Sokolovny dne

25 listopadu na skvělou zábavu

— Dne 16 listopadu vstoupila
v sňatek manželský slečna Kila

Vančurova s panem William

ty koláěe tlačenky pájc nápoje
citrónové malinové a křenové a

eo hlavního —- tanec báječný{'roshy Slečna jest dcerou ch Val

velkolepý tanec Ncnechte se do-

ma chcete-l- i se jednou za rok sr
né známých manželů pracovníků
ve veřejném životě Cechů omaž--

dečně pobavit Hudba bude zna

menitá Začátek v 7 hod a vNtup

né 25 centů

ských p Václava a Františky

Vančurových Novomanželům pře

jeme mnoho štěstí na dráze nově

započaté 15" Vyplňování zubů laciným

Hoftpodyaky pozor! K americké

— Povoleni k sňatku obdrželi

následující krajané
Anton And rýsek 2H r Omaha

Mary Hrábla 21 r( Omaha
William V ('rosby 2 r„ Omaha

Kilu P Vančura 21 r Omaha
Koní Kotouček 2i'I r Omaha

Anna HVoboda AH r Omaha

Chas Kusclka 21 r Ho Omaha

Víctoria Maviéka 21 r H Omaha

Rudolf Ifouomiclil 21 r Ornaha

Kateřina Adams 25 r Hioux City

— Do stavu manželského vatou

pila paní Marie Vanaltová % pa-

nem Hohiímilem Vernerem Sva-

tební veselí konalo se v sobotu v

novém bytět novomanželů v číslo

2220 již 17 ulice Hratulujeme

Omažská Dobročinná—- Hpo-b-ěini-

konala za přítomnosti de

levitů municipální konvence svůj

výroční sjezd na němž byla pro-

jednávána otázka útulny pro sta-

ré práce iiesehopné lidi Rozprava
o tomto předmětu byla rázu čistě

tbeoretického

materiálem za levnou cenu stojí
na konec více nežli vyplňovánímu poHviceoi a iv&tkfim obj'dnejt aobě

u ukt importované a mručené pek&íe na

[e£ent kachen huií a kroeand — Bude-te-l- i

potřebovat! nova

dobrým materiálem by stála a tu-

díž nedejte v této věci na lácí

ale pro zaručenou prácí a mírné

ceny dojděte si k Dr J C SOU--
KUCHYŇSKÁ NEB VYTÁPĚCÍ

KAMNA

trubky kolena spodní plechy a J asa-- KUPOV1 v čísle 201 v druhém po- -

jdúte do železářského obchodu
schodí Paxton budovy na severo

východním rohu 10 a Farnam
ulíce 15— tf

POLÁN a BAUER

Čís 1247-4- 9 So 13 St Omaha

Mají na tklndě pouz to nejlfpii a
VYZVÁNÍ

— Na Martinské posvícení vzaručené v obor jpjirh spadající zboží

jakož barvy a oleje a tabulové sklo neděli dne --' mtopauu se kde

který člen spolku sv Kateřiny těvíuivh velkontl Zboíi se dovazí a objd
návkti můMe učinití telefonem Zavo- -

ší Ale nejen členstvo wle i přáejte: Douglas 4070 Podporujte nejdřív
telé a známí a krajané vůbec dosvědomité domaH obchodníky 12 tf

arrsi? xacrzeistaví se v určený den ď síně Hra— Paní Anna Vítámvásová vše- -

obecné známá Z dopisů V Ženské tH Divišů aby pookřáli v družné
zábavě a z liMllnťlé nohy tro Zdarma f Zvlášf výhodná nabito!!chu rozkřejtěiti tanečkem Výlmr

IIHdc P Z nalézala se též-minul- ý

týden na seznamu nemoc-

ných (ozdravila se již do té mí-

ry že zase může mezi své známé

nA hudba rnůže na nohy i sta-

rým Nezajomcíit4 se četné do--

atavit aecky Kačenky budou VámKTěší náa
Zde se vám naakytá is lášt ní nabídka kterou byste ne

luělí při

Abychom uvedli v iri ynámost nsŠi zvlášť výbornou
starou Monogram whiku iláme tento eeniitit{ skleněný

mít toho večera sob) a svobodnou
volbu tanečníků Začátek v H ho

l-f- f Dobré zaručené mužské

iá ruské a dětké střevíce jakoi i

din Vktupné 2e
lír Nejlepái výbér střevíců dť in linpliHiiv Jeitiuym vinnu a s odlivka

ml ke každé ohji-dilávc-

limnl spodní prádlo vrchní tá-tět-
ij

košile čepice rukavice a ve-

škeré mužaké dámaké a dětské

zbo1 výpravné ve velkém výběru
má na skladě

i "1
ivláitt vysokými ivraky pro

divčata a chlapct $100 $1 50

$198 JOS NÉMEC 1316 WUu-a-

ul 17

V minulých dnech v Omaze od-

bývaný sjezd učitelů státu Ne-bras-
ka

zabýval se mimo jiné též

otázkou dětských hřišť Pan Hen-r- y

S Curtis tajemník National

Ilay íjround Asoeiation jenž je
autoritou v této otázce pravil ve

své řeči : Města jež nemají dět-

ských hřišť jsou vychovateli zlo-

činů Děti potřebují oriřanisova-nýc- h

her a tělocviku tak aby si

navykly soustavnosti i poslušno-

sti Jef třeba ukázali jim za ve-de- nl

dbrých cvičitelft restu jak
uleviti své mladiittvé skotačivosti
Jinak si děti najdou samy příleži-

tost aby na roď h uli daly prů
f hod své bujuosti ktrri vlak při
tomto ipůsobti propadne zlozvyku
hezuzdné tieviianoati

Z toho wináUnio jak jrt dnes

pohliirmt bi orifatrt-ur- i pěstováni
her a tlx-vik- u učitrli kteří l- -

Úsi atudujl (nttřrby ml b-J-f —

Yithb jitul j-- t t tomto směni
bli'ti patrný pokrok al# v h

krtuí h ar idá 1 plníte
)! p't Hel ku přrdti
T I Jeti S k(l v Oma a So

Omaha mdly seta přrl tu kuli

a hm'{ r1iwhn mčit-- h i
Cehx který bv ?eal %! hm

vAj #M #črt Aby tiehjlu M

čtay k námitkám byla třiu
ib-a- Umí p dítky wh4ha h- -

M Kaiiuuj aiaic Vh Mil
L MoROtrip vrhlsky za OJiUU
Pnvltfilfll cina tito whisky lut $300 rallon

— V Ouiaíe bmU ttli-i- i klub

PETR JOHÁNEK

tu 1420 WlUiam ul Omaha

Vrškrré lUiH jeat úplni nové jt hoi úi%lm bisle pHhiirtiváni
f í w w —

h 11 tkl ílt ! 1 I t aluttawetliy jU tliiij lei kdt-kuli- v jiti- - riiMuiíMi-- e iitotiMvolfiil prei- -

te llvlr íi i ~ Vlorilá obalu díitta Tafta bťbrm ai iluui tý-

dnů budí "h kouati první ktubtitiha laruértia 16 tf

S lřsH"iy sir nonmfraiu mitssey
-

prauiin eeita ihsi IfAA ytyLU ]MI (S
1 M4n a Mčkan„H skla -

lOStlMtl II ti ski ruin i in kam lni skla 41 V Q I Ofl
Ap O ' "r j' bi lua 7t W UaUll
vWuU rbrurm ♦ vypljccné

hůe VýlVa bylo rorlďll st
fiiriu tibřiidků a je inialiriii hk

porot áiia republikány h tříd
Tátu nalMka j l un jn krátký řa V) platí a vAm uSidliU ibjdi4ku dur

(brjoik Jrt nUďMiJ atthao- -

áui My itrpaid rr publikáni ZaloicnaDiittilay
li%vlll(

— Pan Vá-U- r Traař v érakýt h

krtul h rlivalhriiAinv krajan a o

MlWtiv roitalt A prěa pru p V

Vak hr% V)kufd od HratH

liUů bMitiii-- e a jl blitu v kloi

MrtsittA ii jtJtd 1 1 ul — Soahtiti

p TraaKř i aby krajany
xt(u těmi iwjl tini i)jt ja
k4 i rhittatul jídly Uuid a

budu irWrn tirm kil4 pHml

jj ťii HratH Iilii

HILLER IJQUOR CO
iMM 1'nrnnm ul Ottinltn Noh
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